



2010-05-03

Dnr: 2010/25 061

Yttrande över remiss- -Medborgarförslag – Utlysa en tävling bland kommunens skolor där den skola, klass som plockar mest skräp vinner ett pris.

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Föreslå kommunfullmäktige att ställa sig positiv till medborgarförslaget med genomförande när förutsättningar finns.

Birgitta Dahlin
Barn - och utbildningschef

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av förvaltningschefen i samråd med rektor för Naturskolan.

Ärendebeskrivning

Förslagsställaren föreslår att en tävling utlyses i kommunens skolor där den elev/klass/skola som plockar ihop mest skräp mätt i kilo vinner ett pris. Som pris föreslås att vinnande klass t ex skulle få en picnic och vinnande elev en biobiljett. Förslagsställaren känner till den gemensamma skräpplockarveckan men vill att konceptet utvecklas till att också innehålla ett tävlingsmoment för ett renare Nynäshamn.

Förvaltningens ståndpunkt

Under vecka 17 genomförs varje år den Nationella skräpplockarveckan. I Nynäshamn deltog i år 3 198 förskolebarn och elever. Skräpplockarveckan är i Nynäshamn ett samarbete mellan Nynäshamns Naturskola och kommunens parkenhet med stöd från föreningen Håll Sverige Rent. Ambitionen har sedan 2009 varit att utveckla arbetet till att också nå andra grupper. Kontakter är tagna med bland annat pensionärsföreningarna. Tyvärr har inga andra föreningar anmält intresse. Föreningarna erbjuds möjligheten att ta på sig ett städområde i ytterligare fyra veckor. Det för att det inte ska hänga på om föreningen kan medverka just under v 17.

Det krävs en hel del organisation för att genomföra skräpplockarveckan. När en verksamhet anmält sitt deltagande skickas fakta och informationsmaterial till respektive skola/förskola. Materialet är tänkt att användas i förberedelsearbetet inför v 17.

Sopsäckar, plockstavar och våg för vägning av insamlat skräp fördelas till respektive verksamhet. Plats för hämtning av insamlat skräp meddelas också. Hopsamlat skräp sorteras i brännbart, glas, samt metall och restavfall. ICA och Willys sponsrar med plastpåsar.

Varje klass eller förskoleavdelning som medverkar fotograferar sitt arbete. Bilderna läggs ut på kommunens och Naturskolans hemsidor. Medverkande skolklasser och förskoleavdelningar och eventuella föreningar rekvrirerar sedan 1 000 kr till sin verksamhet

Under skräpplockarveckan 2009 städade 12 skolor och 11 förskolor. Knappt hälften av dem (5 skolor och 5 förskolor) vägde insamlat skräp. Det blev 969 kg brännbara sopor, 184 kg glas och 441 kg metall. Årets skräpplockarvecka har fungerat bra men än finns inga siffror att redovisa.

Förhoppnings kommer alla att väga skräpet i år. Till det finns i år 50 vågar. Det finns problem med att få in riktiga viktmått på upplockat skräp. Några städar långt ifrån skolan och det medför problem att ta skräpet till skolan för att väga det. Diskussioner pågår för att hitta lösningar på det inför nästa år.

När det finns en fungerande organisation för vägning av allt ihopsamlat skräp, kan ett nästa steg vara att införa en tävling för dem som samlat in mest skräp per avdelning/skolklass/elev.